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Anexo I m  0800601PACT

Tabela de Emergéncia

Os pregos constantes nesta tabela sdo validos para o ano de 2024 ﬁdF
ou conforme Contrato de Prontiddo entre a OceanPact e o Cliente. P /

Outros equipamentos poderao ser solicitados e or¢gados conforme
demanda do cliente.

ITEM PRECO UNITARIO
Pessoal (*) RS / Dia / Pessoa
OSC - On Scene Commander 4.519,59
Gerente de Operacgées — Qil Spill 3.013,06
Coordenador de Operacdes — Qil Spill 2.385,34
Operador — Qil Spill 1.192,67
Coordenador de Manutencao 2.385,34
Técnico de Mecanica 1.632,07
Engenheiro de Seguranca 2.761,97
Técnico de Seguranga / SMS 1.883,16
Coordenador — Fauna 5.147,30
Resposta Especializada — Fauna 4.519,59
Oceandgrafo / Bidlogo / Engenheiro Ambiental 2.134,25
Veterinario 2.385,34
Técnico Ambiental - Fauna 2.071,48
Técnico de Logistica 1883,16
Administrativo 1.757,62
Skimmers RS / Dia / Unidade
Skimmers até 30m3/h 1.129,90
Skimmers até 60m3/h 1.380,98
Skimmers até 150m3/h 2.761,97
Skimmers até 250m3/h 4.896,22
Skimmers até 350m3/h 6.904,92
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Barreiras de Contencdo
Barreira de Praia

Barreira Costeira — Saia Curta
Barreira Costeira — Saia Longa
Barreira Offshore

Current Buster

Boom Vane

Embarcacdes

Barco de aluminio de 5 metros

Barco de apoio costeiro

Barco Inflavel ¢/ 90HP de 7 metros
Embarcacdo até 30 m ¢/ Fifi - 90 m3
Embarcacdo até 45 m ¢/ Fifi - 300 m3
Embarcacdo até 65 m ¢/ Fifi- 1050 m3

Tanque de Armazenamento

Tanque Terrestre ¢/ capacidade de 5 m3
Tanque Terrestre ¢/ capacidade de 10 m3
Tanque Inflavel ¢/ capacidade de 15 m3
Tanque Inflavel ¢/ capacidade de 25 m3
Tanque Inflavel ¢/ capacidade de 50 m?

Geradores / Powerpacks / Bombas / Jateamento
Gerador para Mdaquina de Jateamento

Power Pack

Bomba DOP

Bomba Wilden

Bomba diafragma de 35m3/h

Maquina jateadora de Alta Pressdo s/ gerador
Maquina jateadora de Baixa Pressdo s/ gerador
Soprador Portatil

Dispersantes
Dispersante Ultrasperse Il - Tambor com 200 litros

Dispersante Corexit - Tambor com 200 litros
Aplicador de dispersante

RS / Dia / Metro
43,94
18,83
25,11
100,44

7.658,18
1.757,62

RS / Dia / Unid
1.380,98
5.272,85
2.761,97
26.364,24
50.217,60

106.712,40

RS / Dia / Unid
188,32
282,47
502,18
564,95
690,50

RS / Dia / Unid
355,71
2.008,70
2.887,51
753,26
753,26
627,72
502,18
1412,37

RS / Dia / Unid
11.926,68

15.065,28
1.192,67
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Material Absorvente RS / Unid
Barreira Absorvente (metro) 100,44
Corddo Absorvente (metro) 37,66
Travesseiro Absorvente 35,57
Pom Pom (metro) 69,05
Turfa Orgénica (Kg) 31,39
Manta Absorvente (unidade) 8,90
EPI - Equipamento de Protec¢do Individual RS / Unid
Macacdo Tyvek 88,93
Mdscara Panoramica para Vapor 387,10
Bota de borracha 99,40
Luvas de protecdo 36,62
Capacete 88,93
Colete Salva Vidas 198,78
Oculos de Protecdo 73,23
Sistemas de Monitoramento de Emergéncias RS / Dia / Unid
OceanEYE (Baldo com cdmera de alta resolugdo) 4.394,04
OceanVTS (Software de Monitoramento) / Usuario 387,10
AlS (Automatic ldentification System) - Portatil 188,32
AlS (Automatic Identification System) - Receptor + Antena 3.138,60
HAZMAT RS / Unid
Silver Tape 68,00
Lona 1129,90
Medidor de Ph 75,33
Pistola de Temperatura 75,33
Explosimetro 115,08
Lanterna anti explosao 18,83
Equipamento de Respiracdo autbnoma 224,93
Botas 75,33
Roupa Tychem SL - Nivel B 680,03
Roupa Tychem BR - Nivel B 224,93
Roupa Tychem SR - Nivel A 9.290,26
Luvas Nitrilicas 44,99
Luvas de PVC 44,99
Luvas Cirurgicas 7,32
Equipamento de Descontaminacdo 3.013,06
Tambor para residuos 7.532,64
Neutralizante para acido 44,99
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Fauna RS / Unid
Prontidao kit de monitoramento embarcado 690,50
Prontidao Kit de captura 967,74
Prontidao Kit de estabilizacdo e medicamentos 5.272,85
Prontiddo Kit de afugentamento e medicamentos 4.707,90
Prontidao da Instalacdo Fixa e movel 8.223,13
Didria de reabilitacdo de Aves 78,46
Didria de reabilitacdo de Quelonios 177,85
Diaria de reabilitacdo de Mamiferos Marinhos de Pequeno Porte (mamiferos de até 177,85
1m)
Diaria de Mamiferos Marinhos Médios e Cetdceos (peixes-boi, mamiferos >1 m e 523,10
cetdceos de até 3 m)
Animal Morto (necropsia e laudo) 700,95
Didria de instalacdo fixa 3.138,60
Comunicac¢io RS / Dia / Unid
Radio VHF Portatil 50,22
Radio VHF Fixo 57,54
Global Star (aparelho) 256,32
Equipamentos Diversos RS / Dia / Unid
Camera Digital 115,08
GPS portatil 136,00
Notebook 224,93
Poita de Concreto 15kg 62,77
Poita de Concreto 50kg 62,77
Poita de Concreto 100kg 62,77
Big Bag 125,54
Cabos de %" (metro) 6,27
Conteiner 136,00
Cabos de 3/8” (metro) 5,23
Veiculo de pequeno porte 732,34

Gasolina (litro)
Diesel (litro)

Querosene (litro)

Ver consideragdo abaixo
(***)

Ver consideragdo abaixo
(***)

Ver consideracgdo abaixo
(***)
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(*) Em caso de acionamento para atendimento a emergéncias, além da cobranca dos recursos utilizados no atendimento de
acordo com os valores unitdrios previstos nesta tabela, havera cobranca de taxa de ativa¢do no valor de R$ 25.000,00.

(**) Os valores das diarias de pessoal sdo cobrados por pessoa por dia de trabalho considerando um periodo de 12 horas de
trabalho x 12 horas de descanso em regime de emergéncia.

(***) Os itens: gasolina, dleo diesel, querosene, alimentacdo, deslocamentos de equipamentos e equipes com avido,
helicopteros, embarcacGes, hospedagem e destinacdo final de residuos, além de itens ndo inclusos na tabela de emergéncia,
serdo cobrados a parte, acrescidos de 20% de impostos mais 15% de taxa de administragdo.
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